
Contacto

Fax 918854490
Correo Electrónico servi.contratacion@uah.es

Dirección Postal

Plaza de San Diego, s/n
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/053.SUM.ABR.MC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2020
a las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Alcalá
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2818018J
Sitio Web http://www.uah.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un Difractómetro de
Rayos-X de Monocristal.

Valor estimado del contrato 349.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 423.379 EUR.
Importe (sin impuestos) 349.900 EUR.

Clasificación CPV
38580000 - Equipo no médico basado en el uso de radiaciones.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Laboratorio de Difracción de Rayos X
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Adjudicado

Adjudicatario

BRUKER ESPAÑOLA S.A.
NIF A28315539
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 254.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 308.429 EUR.

http://www.uah.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Acto público de la mesa de contratación

Dirección Postal

Plaza, San Diego s/n
(28801) Alcalá de Henares ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES300

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2020 a las 00:00 horas

Dirección Postal

Colegio de San Ildefonso. Plaza de San Diego s/n
(28801) Alcalá de Henares ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES300

Precio de la oferta más baja 308.429 EUR.
Precio de la oferta más alta 308.429 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unica oferta presentada y admitida
Fecha del Acuerdo 15/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de la Universidad de Alcalá

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 30/07/2020 a las 00:00 al 10/09/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 
Aumento de tamaño de superficie de detector

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8.00Ponderación 

Cabeza goniométrica motorizada y controlada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.00Ponderación 
Incremento de la formación de manejo básico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.00Ponderación 

PRECIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50.00Ponderación 
Segunda fuente radiación cobre

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15.00Ponderación 

Trabajo conjunto de generador y microfuente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Dq50vGnmQhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 148-362569
Fecha de publicación 03/08/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:362569-2020:TEXT:ES:HTML

ID 530407959 |  2020-288021 | vie, 16 oct 2020 08:37:23:577 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125052487084368861958287014102420135884 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Dq50vGnmQhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:362569-2020:TEXT:ES:HTML

